
D.R.A. n. 2284

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei trasporti

Area 4 Affari Generali

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'AREA 4

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2 recante: “Bilancio di  previsione della 

Regione siciliana per il triennio 2019/2021”;
Vista la Deliberazione n. 75 del 26 febbrario 2019 con la quale la Giunta regionale di 

Governo, con riferimento al  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio  2019-2021,  di  cui  alla  legge  regionale  22  febbraio  2019  n.2,  ha 
approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i., il 
Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori;

Vista il D.D.G. rep. n. 1971 del 6 agosto 2019 con il quale l’arch. Giovanni Schifano è 
stato preposto quale Dirigente dell'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento reg.le 
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti;

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Vista la  circolare  19/2016 emessa  con  nota  prot.  n.  33838 del  11  luglio  2016 del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale sono state diramate direttive anche 
in materia di accertamento entrate;

Vista la nota prot. n. 41276 del 2 agosto 2019 con la quale l'Area 1 del Dipartimento 
regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti ha trasmesso la nota della Ragioneria 
centrale Infrastrutture prot. n. 32553 del 19 giugno 2019 con, allegato, il modello 
43 tes relativo al mese di maggio 2019;

Vista la nota prot. n. 41273 del 2 agosto 2019 con la quale l'Area 1 del Dipartimento 
regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti ha trasmesso la nota della Ragioneria 
centrale Infrastrutture prot. n. 36468 dell'8 luglio 2019 con, allegato, il modello 
43 tes relativo al mese di giugno 2019;

Vista la nota prot. n. 45109 9 settembre 2019 con la quale l'Area 1 del Dipartimento 
regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti ha trasmesso la nota della Ragioneria 
centrale Infrastrutture prot. n. 44787 del 27 agosto 2019 con, allegato, il modello 
43 tes relativo al mese di luglio 2019;

Considerato che  non  è  stato  effettuato  l'accertamento  relativo  ai  mesi  di  maggio  e 
giugno 2019, si procede all'accertamento relativo al mese di luglio di cui alla nota 
prot. 45109/Area 1 del 9 settembre 2019 già citata;

Ritenuto  di  dover  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2019,  all'accertamento  delle 
entrate sul capitolo 1730, codice E.3.01.02.01.999;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

  



DECRETA

     ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2019, sul il capitolo di entrata 1730, capo 18 – codice 
E.3.01.02.01.999 – sono accertate, riscosse e versate, al netto delle variazioni i 
sotto elencati importi:

COMPETENZA

Capo Capitolo Elenchi  e  fattispecie  di 
accertamento e riscossione

Somme 
precedente
mente 
accertate

Somme 
accertate 
con  il 
presente 
decreto

Somme 
riscosse  e 
versate  da 
contabilizzar
e

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - AG € 3.926,55 € 1.475,00 € 1.475,00

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - CL € 5.701,48 € 1.230,00 € 1.230,00

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - CT € 11.575,00 € 7.506,07 € 7.506,07

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - EN € 950,00 € 1.857,95 € 1.857,95

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - ME € 2.389,40 € 999,47 € 999,47

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - PA € 7.150,25 € 10.239,01 € 10.239,01

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - RG € 1.375,00 € 6.287,77 € 6.287,77

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - SR € 4.750,82 € 2.495,00 € 2.495,00

18 1730 MOD.43 TES/LUG 2019 - TP € 6.760,00 € 5.040,08 € 5.040,08

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  regionale 
Infrastrutture ai sensi dell’art. 68 - comma V - della l.r. 12 agosto 2014, n.21 e trasmesso 
alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per 
il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni. 
Palermo, 13 Settembre 2019

                    Il Dirigente Responsabile
                     dell'Area IV

                 F.to arch. Giovanni Schifano

  


	IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'AREA 4

